
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

ПРИКАЗ 
 

От 15  сентября    2016 года                                                                      № 54/1 

 

О проведении   в    2016-2017  учебном     году                                                                           

школьного этапа Всероссийской   олимпиады  

школьников в общеобразовательных  школах 

Жуковского района 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждѐнного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г.  №1252, 

письмом Министерства образования и науки Калужской области от 07.09.2016 г. 

№3252/03-021-16 «О школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады 

школьников» и в целях организации и  проведения школьного и  муниципального этапа 

Олимпиады на более высоком уровне    

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести школьный этап предметных олимпиад  в следующие сроки: 

 

ОБЖ                                         30 сентября 

Английский язык,  

французский язык, 

 немецкий язык                       3 октября 

Химия                                      4 октября 

Литература                              6 октября 

Физика                                     7 октября 

Технология                             10 октября 

Русский язык 4 класс          11 октября 

Физическая культура             12 октября 

Математика                            13 октября 

География                               14 октября 

Астрономия                            17 октября 

Русский язык                          18 октября 

Математика 4 класс            19 октября 

История                                  20 октября 

Информатика                         21 октября 

Обществознание                    24  октября 

Биология                                25 октября 

Экология                                26 октября 

Право                                      27 октября  

Краеведение                           28 октября 

МХК                                       28 октября 

 

 

 



2. Муниципальному учреждению «Учебно-методический центр» г.Жукова  (В.А.Кулик):                                                                                                      

      2.1.подготовить олимпиадные задания  по вышеназванным предметам для проведения 

школьного этапа олимпиады  для учащихся 5-11 классов, для учащихся 4 классов по 

русскому языку и математике и рекомендации по оцениванию работ; 

      2.2. обеспечить конфиденциальность  направления заданий  в образовательные 

учреждения. 

 

3.  Директорам общеобразовательных школ: 

     3.1.организовать проведение школьного этапа олимпиады во второй половине учебного 

дня,  начало олимпиад в 14.00 ч; 

     3.2.разработать (доработать) регламенты проведения предметных олимпиад на 

школьном уровне; 

      3.3.направить в муниципальное учреждение «Учебно-методический центр» г.Жукова  

заявки  на участие в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с установленной 

квотой на определение победителей и призѐров в течение 5-ти дней после проведения 

олимпиады по каждому предмету. 

 

 4. Контроль за исполнением  приказа возложить на главного специалиста отдела 

образования Жуковского района В.Е.Болотину. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


